
裏面あり 

事 務 連 絡 

令 和 ７ 年 ４ 月 ７ 日 

 

各区長・自治会長 殿 

 

南城市長  古謝 景春 

( 公 印 省 略 ) 

 

 

区・自治会からの要請について 
 

 

 日頃より地域の活性化及び市政の推進に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 みだしのことについて、区からの要請については以下のとおりと致しますので、よろし

くお願い致します。 

 

 

◆要請書の提出方法について 

→別添記入例のとおり提出をお願い致します。 

 

◆要請の対応状況の報告について 

→１年に２回、９月と３月の区長会にて報告致します。 

 

◆要請の回答がないまま年度をまたいでも、継続して有効か。 

→１度出して頂いた要請書については、年度をまたいでも有効です。 

これからは、対応の可否に関わらず、今後の見通しを要請受付の１月以内を 

目処にご連絡致します。 

 

 

 

【要請書提出先】 

所 属：南城市役所 総務部 総務課 

担 当：大城元海（おおしろもとみ） 

ＴＥＬ：０９８－９１７－５３７８ 



区長印の押印をお願い致します。
但し、区長自ら要請書を持参する
場合は押印不要です。 

要請箇所の住所記入をお願い致します。 

要請箇所の地図及び写真の添付をお願い致します。 

（要請書記入例） 

 

令和  年  月  日 

 

南城市長 古謝 景春 殿 

○○○区長○○○○○  

 

 

市道修繕に関する要請書 

 

 

 謹啓、時折益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は区の行政運営に多大なるご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、先日の大雨より市道の路面が浸食され歩行者や車両の通行利用に支障をきた

しておりますので補修改善をされるよう要請します。 

 

記 

 

１． 要請理由 

○○月○○日の大雨により市道の路面が浸食されているため 

 

２． 要請箇所 

南城市○○字○○○○付近市道 

 

３． 要請箇所の図面および写真 

別添 

 

区長印 


